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Viranomaismääräysten suhde 
lisärahoitushakemukseen 

Aluehallintovirastoista annetun lain (896/2009) mukaisesti aluehallintoviraston toiminta-

ajatuksena on edistää alueellista yhdenvertaisuutta hoitamalla lainsäädännön 

toimeenpano-, ohjaus- ja valvontatehtäviä alueilla. Vantaan ja Keravan hyvinvointialue 

kuuluu Etelä-Suomen aluehallintoviraston valvonta-alueen piiriin. 

Aluehallintovirasto voi kohdistaa ohjaus- ja valvontatehtävissään hyvinvointialueille 

toimintaohjeita, käskyjä ja kieltoja, mikäli se havaitsee hyvinvointialueen toiminnassa 

korjattavaa. 

Aluehallintovirasto voi sakon uhalla, teettämisuhalla tai keskeyttämisuhalla velvoittaa 

asianomaisen noudattamaan käskyä tai kieltoa, jonka aluehallintovirasto tai siltä 

pakkokeinoasiassa virka-apua pyytävä muu viranomainen on toimivaltansa mukaisesti 

antanut.  

Tähän lisärahoitushakemuksen liitteeseen on koottu hyvinvointialueen lisärahoituksen 

kannalta keskeisiä aluehallintoviraston toimintaohjeita ja käskyjä, jotka pohjautuvat 

välittömästi hyvinvointialueen riittävien resurssien puutteeseen. On oletettavissa, että 

ilman lisärahoitusta Vantaan ja Keravan hyvinvointialue ei voi toteuttaa riittäviä 

korjaavia toimenpiteitä. 

Lasten, nuorten ja perheiden palvelujen toimiala 

Etelä-Suomen aluehallintovirasto on antanut 15.12.2023 (ESAVI/4013/2023) Vantaan ja 

Keravan hyvinvointialueelle (jäljempänä myös hyvinvointialue) 700 000 euron uhkasakon 

koskien lastensuojelun henkilöstömitoitusta (VAKEDno-2023-1896). 

Etelä-Suomen aluehallintovirasto määräsi hyvinvointialueen 700 000 euron sakon uhalla 

huolehtimaan viimeistään 9.8.2024, että: 
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• lasten asioista vastaavilla sosiaalityöntekijöillä on korkeintaan 35 lasta 

asiakkaanaan, 

• tarvittaviin lastensuojelupalveluihin ohjautuminen on järjestetty lasten tarpeiden 

mukaisesti viivytyksettä,  

• kaikille lastensuojelupalveluja tarvitseville lapsille on nimetty heidän asioistaan 

vastaava sosiaalityöntekijä.  

Vantaan ja Keravan hyvinvointialueen tulee toimittaa Etelä-Suomen aluehallintovirastolle 

viimeistään 30.8.2024 selvitys tilanteesta ja tehdyistä toimenpiteistä.  

15.12.2023 Etelä-Suomen aluehallintovirasto (ESAVI/16595/2023) antoi 

hyvinvointialueelle huomautuksen koskien sosiaalihuoltolain 49 a §:n laiminlyöntiä, eli 

velvollisuutta huolehtia siitä, että hyvinvointialueen perhesosiaalityön käytettävissä on 

riittävä määrä sosiaalihuollon ammattihenkilöitä vastaamaan asiakkaiden lakisääteisistä 

sosiaalihuoltolain mukaisista lapsiperhepalveluista (VAKEDno-2023-1896). 

Toimialajohtajan mukaan hyvinvointialue on aluehallintoviraston seurannassa myös 

kouluterveydenhuollon terveystarkastuksista ja lääkärien määrästä.  

Pelastustoimi 

Etelä-Suomen aluehallintovirasto on antanut 12.1.2024 päätöksen Vantaan ja Keravan 

hyvinvointialueen pelastustoimen pelastustoiminnan palvelutasossa olevista 

huomattavista puutteista ja antanut Vantaan ja Keravan hyvinvointialueelle määräyksen 

korjata pelastustoimen toimintavalmiusaikojen huomattavat puutteet lain ja ohjeistuksen 

mukaiselle vähimmäistasolle. Määräys kohdistuu seuraavalle kymmenelle vuodelle, ja 

siinä on vuosittaiset välitavoitteet, joiden toteutumista aluehallintovirasto seuraa.  

Aluehallintoviraston asiantuntija-arvion mukaan alueella on pelastustoiminnan 

toimintavalmiudessa merkittäviä puutteita, jotka on määrätty korjattavaksi. 

Korjausmääräyksen ensimmäisen osan määräaika oli vuoden 2022 loppuun mennessä. 

Aluehallintovirasto sekä Vantaan ja Keravan hyvinvointialue ovat todenneet vuonna 2023, 
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että puutteita ei ole korjattu määräyksen edellyttämällä tavalla. Puutteiden korjaaminen 

edellyttää hyvinvointialueilta kehittämistoimia ja merkittäviä investointeja.  

Ympäristövahinkojen torjunnan valmiudessa havaittujen puutteiden korjaaminen 

edellyttää toimenpiteitä. Pelastustoiminnan suunnitelmien ylläpito- ja päivitysprosessissa 

on tunnistettu puutteita.  

Edelleen aluehallintoviraston asiantuntija-arviossa on huomioitu, että erityisesti 

pelastustoiminnan edellyttämiä yhteistyösuunnitelmia tulee kehittää. Erityistä vaaraa 

aiheuttavien kohteiden ulkoisten pelastussuunnitelmien kokonaisuus edellyttää riittävää 

henkilöresurssia ja lakisääteisten velvoitteiden asianmukaista hoitamista.  

Aluehallintovirasto on huomioinut, että pelastustoimen kokonaisuus edellyttää jatkossa 

määrätietoista kehittämistyötä ja resursointia. Hyvinvointialueiden tulee kiinnittää 

huomiota henkilöstön pysyvyyteen Keski-Uudenmaan koko organisaation osalta. 

Asiantuntija-arviossa esitetyt investoinnit on kuvattu perustelluiksi ja tarpeellisiksi.  

Aluehallintovirasto on käynyt hyvinvointialueen kanssa vuoropuhelua ja saanut selvityksiä 

tilanteesta. Selvitysten mukaan suunniteltujen korjaustoimenpiteiden toteuttaminen on 

viivästynyt. Selvityksissä esitetyt korjaustoimenpiteet eivät myöskään riitä korjaamaan 

kaikkia ensimmäisen yksikön toimintavalmiusaikaan liittyviä huomattavia puutteita.  

Uuden korjausmääräyksen antamiselle perusteena oli jatkuvien huomattavien puutteiden 

lisäksi alueen riskeissä tapahtuvat muutokset ja tarve sellaisille korjausmääräyksen 

välitavoitteille, joiden saavuttaminen olisi mahdollista.  

Määräyksen mukaan Vantaan ja Keravan hyvinvointialueen tulee täydentää 

korjaustoimenpidesuunnitelmaansa ja huolehtia siitä, että välitavoitteet toteutuvat myös 

siinä tapauksessa, että jokin suunniteltu toimenpide ei toteudu aikataulussa tai 

toimenpiteen vaikuttavuus ei ole suunnitellun kaltainen. Jos tavoitteita ei saavuteta, 

aluehallintovirasto voi uhkasakolla tehostaen velvoittaa hyvinvointialueen kirimään 

tavoitetason kiinni antamassaan määräajassa. Tämä tietäisi hyvinvointialueelle 

kustannusten päälle uusia kustannuksia. 
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Etelä-Suomen aluehallintovirasto on 13.12.2023 antamallaan päätöksellä 

(ESAVI/41513/2023) edellyttänyt pelastustoimen järjestämislain (613/2021) 18 §:n 2 

momentin nojalla, että Vantaan ja Keravan hyvinvointialue korjaa pelastustoiminnan 

palvelutasossaan olevat huomattavat puutteet Keski-Uudenmaan pelastuslaitoksen 

alueella ja saattaa palvelujen tason pelastustoimen järjestämislain edellyttämälle tasolle.  

Etelä-Suomen aluehallintoviraston saaman tiedon mukaan Keski-Uudenmaan 

pelastuslaitoksen kärkiyksikön hälyttämisen periaatteet eivät vastaa voimassa olevan 

lainsäädännön vaatimuksia ja sisäministeriön laatimaa ohjeistusta. 

 

 


